



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

Item(ns) avulso(s)

Nº ITEM	COD ITEM - DESCRICAO DO ITEM	UNID FORNECIMENTO	PARÂMETRO - ORIGEM - PREÇO	QTDE ESTIMADA	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTICIPAÇÃO MPE	METOD - DIF. PREÇOS	JUSTIFICATIVA
1	7390 - PAPEL, OFICIO II, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 216 X 330MM, COPIA XENOGRFICA, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:	EMBALAGEM 1.0 RESMA	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA - R\$28,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM WLADIMIR RORIZ - R\$34,9900 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM RAIMUNDO TOMAZ - R\$37,0000	20.863,00	34,9900	729.996,37	Ampla Disputa: 75.01%	Mediana	



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

2	7390 - PAPEL, OFICIO II, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 216 X 330MM, COPIA XENOGRAFICA, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:	EMBALAGEM 1.0 RESMA	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA - R\$28,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM WLADIMIR RORIZ - R\$34,9900 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM RAIMUNDO TOMAZ - R\$37,0000	6.952,00	34,9900	243.250,48	Cota Reservada: 24.99%	Mediana	
---	---	---------------------	---	----------	---------	------------	------------------------	---------	--

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

3	7455 - PAPEL, RECICLADO 100%, A4, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSOES 210 X 297MM, IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX PLANO, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:	EMBALAGEM 1.0 RESMA	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM TENENTE MÁRIO LIMA - R\$23,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM DONA THEREZA ODETTE - R\$25,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO - R\$30,0000	67.667,00	25,0000	1.691.675,00	Ampla Disputa: 75%	Mediana	
---	--	------------------------	--	-----------	---------	--------------	--------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

4	7455 - PAPEL, RECICLADO 100%, A4, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSOES 210 X 297MM, IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX PLANO, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:	EMBALAGEM 1.0 RESMA	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM TENENTE MÁRIO LIMA - R\$23,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM DONA THEREZA ODETTE - R\$25,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO - R\$30,0000	22.553,00	25,0000	563.825,00	Cota Reservada: 25%	Mediana	
---	--	---------------------	--	-----------	---------	------------	---------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

5	7528 - PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Obs:	PACOTE 50.0 FOLHAS	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP DARCY RIBEIRO - R\$10,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - ESCOLA INDÍGENA ANAMA TAPEBA - R\$11,8000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - CAIC PROFESSORA FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA - R\$13,0000	11.265,00	11,8000	132.927,00	Ampla Disputa: 75.02%	Mediana	
---	---	--------------------	---	-----------	---------	------------	-----------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

6	7528 - PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Obs:	PACOTE 50.0 FOLHAS	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP DARCY RIBEIRO - R\$10,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - ESCOLA INDÍGENA ANAMA TAPEBA - R\$11,8000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - CAIC PROFESSORA FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA - R\$13,0000	3.750,00	11,8000	44.250,00	Cota Reservada: 24.98%	Mediana	
---	---	--------------------	---	----------	---------	-----------	------------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

7	143863 - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:	EMBALAGEM 1.0 RESMA	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP ÍCARO DE SOUSA MOREIRA - R\$24,6000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEF SÃO JOSÉ DO PICI DAS PEDREIRAS - R\$26,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 09 - HORIZONTE - R\$28,9500	370.363,00	26,0000	9.629.438,00	Ampla Disputa: 100.00%	Mediana	Lei 123/06, art. 49, III participação alterada para ampla disputa considerando o valor estimado do item ser superior à R\$ 4.800.000,00, de acordo com o §1º, I e II, art. 4º da Lei Federal nº 14.133/2021
---	---	---------------------	---	------------	---------	--------------	------------------------	---------	---



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

8	309508 - PAPEL, TIPO A3, 75 G, TAMANHO 297 X 420 MM, COR BRANCA, RESMA 1.0 UNIDADE - Obs:	RESMA 1.0 UNIDADE	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP DARCY RIBEIRO - R\$49,9900 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES - R\$55,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv - R\$59,0000	8.060,00	55,0000	443.300,00	Ampla Disputa: 75.09%	Mediana	
---	---	-------------------	---	----------	---------	------------	-----------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

9	309508 - PAPEL, TIPO A3, 75 G, TAMANHO 297 X 420 MM, COR BRANCA, RESMA 1.0 UNIDADE - Obs:	RESMA 1.0 UNIDADE	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEEP DARCY RIBEIRO - R\$49,9900 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES - R\$55,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv - R\$59,0000	2.674,00	55,0000	147.070,00	Cota Reservada: 24.91%	Mediana	
---	---	-------------------	---	----------	---------	------------	------------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

10	819793 - PAPEL, SULFITE, A4, 75G/M², 210 MM X 297 MM, COLORIDO, EMBALAGEM 100.0 UNIDADES - Obs:	EMBALAGEM 100.0 UNIDADES	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM POLIVALENTE MODELO DE FORTALEZA - R\$8,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv - R\$9,9500 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA - R\$10,5000	5.297,00	9,9500	52.705,15	Part. Exclusiva	Mediana	
----	---	--------------------------	---	----------	--------	-----------	-----------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

11	838160 - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Obs:	PACOTE 50.0 FOLHAS	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES - R\$12,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM DONA THEREZA ODETTE - R\$14,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO - R\$16,0000	8.243,00	14,0000	115.402,00	Ampla Disputa: 75.06%	Mediana	
----	--	--------------------	---	----------	---------	------------	-----------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

12	838160 - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Obs:	PACOTE 50.0 FOLHAS	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEFM ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES - R\$12,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - EEM DONA THEREZA ODETTE - R\$14,0000 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO - R\$16,0000	2.739,00	14,0000	38.346,00	Cota Reservada: 24.94%	Mediana	
----	--	--------------------	---	----------	---------	-----------	------------------------	---------	--



SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

Nº Processo Viproc: 46001004382202506

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS)

Amparo Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 16/05/2025

Data da Atualização: 31/07/2025

Total Estimado do Mapa de Preços: 13.832.185,00

NOTA TÉCNICA

DECLARO, perante a Central de Licitações do Estado do Ceará/PGE, que o processo licitatório nº 46001004382202506 - que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS, MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE (PAPÉIS), cuja especificação se deu estritamente conforme as necessidades administrativas desta unidade contratante, não implicando indevida restrição à ampla competitividade do certame. Declaro, ainda, que a disposição do objeto conforme presente neste procedimento não gera prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº: 2025/08607

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

COD ITEM	PARÂMETRO - SISTEMÁTICA - Nº DOCUMENTO	UNID CONTRATANTE - CNPJ	FORNECEDOR - CNPJ	DESCRIÇÃO DO ITEM NA FONTE	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO - FIM VALIDADE
7390	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/03457	EEM PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA - 07954514001601	JOSE FERNANDES DE SALES - 30.595.666 /0001-09	CONSERVACAO E REPAROS EM BENS IMOVEIS - APLICACAO DE PELICULA - Marca: - OBSERVAÇÕES:	40,00	28,0000	21/03/2025 21/03/2026
7390	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/28047	EEM WLADIMIR RORIZ - 07954514039927	CAMILA ALVES ARAUJO - 44.084.013 /0001-61	CONSERVACAO E REPAROS EM BENS IMOVEIS - APLICACAO DE PELICULA - Marca: - OBSERVAÇÕES:	15,00	34,9900	17/10/2024 17/10/2025
7390	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/13205	EEFM RAIMUNDO TOMAZ - 07954514040690	FC ALVES DA SILVA EMBALAGENS - ME - 11.372.526/0001-19	CONSERVACAO E REPAROS EM BENS IMOVEIS - APLICACAO DE PELICULA - Marca: - OBSERVAÇÕES:	55,00	37,0000	04/10/2024 04/10/2025
7455	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/20508	EEFM TENENTE MÁRIO LIMA - 07954514021041	F C SOARES E SILVA - ME - 05.921.476/0001-89	PAPEL, RECICLADO 100%, A4, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSOES 210 X 297MM, IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX PLANO, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: JANDAIA - OBSERVAÇÕES:	42,00	23,0000	09/10/2024 09/10/2025
7455	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/21223	EEM DONA THEREZA ODETTE - 07954514037550	FRANCISCA SOUSA NETA - ME - 72.074.180 /0001-67	PAPEL, RECICLADO 100%, A4, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSOES 210 X 297MM, IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX PLANO, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: Report - OBSERVAÇÕES:	10,00	25,0000	05/09/2024 05/09/2025
7455	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/20220	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO - 07954514018504	3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.262.099/0001-87	PAPEL, RECICLADO 100%, A4, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSOES 210 X 297MM, IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX PLANO, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES: Resma com 500 Folhas.	10,00	30,0000	09/10/2024 09/10/2025
7528	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/25478	EEEP DARCY RIBEIRO - 07954514073602	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA - 40.499.432/0001-03	PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES: 9 NA COR BRANCO 1 NA COR AZUL 2 NA COR AMARELO OU ROSA	12,00	10,0000	25/09/2024 25/09/2025
7528	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/25855	ESCOLA INDÍGENA ANAMA TAPEBA - 07954514074161	3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.262.099/0001-87	PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES: 02 PCT BRANCAS; 01 PCT AZUL; 01 PCT AMARELA E 01 PCT ROSA. SIMILAR A ABC	5,00	11,8000	01/10/2024 01/10/2025
7528	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/12976	CAIC PROFESSORA FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA - 07954514012131	EDUQUE & BRINQUE LTDA - 12.321.127/0001-91	PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES: CORES VARIADAS	7,00	13,0000	23/08/2024 23/08/2025
143863	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/26067	EEEP ICARO DE SOUSA MOREIRA - 07954514052516	3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.262.099/0001-87	PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: JANDAIA - OBSERVAÇÕES:	54,00	24,6000	27/09/2024 27/09/2025
143863	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/07174	EEF SÃO JOSÉ DO PICI DAS PEDREIRAS - 07954514069753	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA - 51.044.835/0001-	PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM	40,00	26,0000	02/05/2025 02/05/2026

COD ITEM	PARÂMETRO - SISTEMÁTICA - Nº DOCUMENTO	UNID CONTRATANTE - CNPJ	FORNECEDOR - CNPJ	DESCRIÇÃO DO ITEM NA FONTE	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO - FIM VALIDADE
143863	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/07174	EEF SÃO JOSÉ DO PICI DAS PEDREIRAS - 07954514069753	84	IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:	40,00	26,0000	02/05/2025 02/05/2026
143863	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/18499	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 09 - HORIZONTE - 07954514071812	H&G SERVICOS E COMERCIO - 53.497.528 /0001-84	PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: report - OBSERVAÇÕES: COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA REPORT.	173,00	28,9500	21/08/2024 21/08/2025
309508	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/25478	EEEP DARCY RIBEIRO - 07954514073602	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA - 40.499.432/0001-03	PAPEL, TIPO A3, 75 G, TAMANHO 297 X 420 MM, COR BRANCA, RESMA 1.0 UNIDADE - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:	3,00	49,9900	25/09/2024 25/09/2025
309508	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/03055	EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES - 07954514054640	F C SOARES E SILVA - ME - 05.921.476/0001-89	PAPEL, TIPO A3, 75 G, TAMANHO 297 X 420 MM, COR BRANCA, RESMA 1.0 UNIDADE - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:	5,00	55,0000	20/03/2025 20/03/2026
309508	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/03949	Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv - 07954514083667	FRANCISCA SOUSA NETA - ME - 72.074.180 /0001-67	PAPEL, TIPO A3, 75 G, TAMANHO 297 X 420 MM, COR BRANCA, RESMA 1.0 UNIDADE - Marca: report - OBSERVAÇÕES:	4,00	59,0000	19/03/2025 19/03/2026
819793	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/05975	EEFM POLIVALENTE MODELO DE FORTALEZA - 07954514051110	A & B ARTIGOS E VARIEDADES EM GERAL LTDA - 31.175.880/0001-60	PAPEL, SULFITE, A4, 75G/M², 210 MM X 297 MM, COLORIDO, EMBALAGEM 100.0 UNIDADES - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES:	100,00	8,0000	28/03/2025 28/03/2026
819793	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/03949	Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv - 07954514083667	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA - 40.499.432/0001-03	PAPEL, SULFITE, A4, 75G/M², 210 MM X 297 MM, COLORIDO, EMBALAGEM 100.0 UNIDADES - Marca: SENINHA - OBSERVAÇÕES: Cores: Rosa, verde, amarelo e verde.	8,00	9,9500	19/03/2025 19/03/2026
819793	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/02700	EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA - 07954514078230	D & G COMERCIO E SERVICOS LTDA - 19.201.732/0001-78	PAPEL, SULFITE, A4, 75G/M², 210 MM X 297 MM, COLORIDO, EMBALAGEM 100.0 UNIDADES - Marca: CHAMEX - OBSERVAÇÕES:	5,00	10,5000	12/03/2025 12/03/2026
838160	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2025/05376	EEFM ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES - 07954514012301	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 46.333.345/0001-68	PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES: Cor: azul claro.	2,00	12,0000	27/03/2025 27/03/2026
838160	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/21223	EEM DONA THEREZA ODETTE - 07954514037550	FRANCISCA SOUSA NETA - ME - 72.074.180 /0001-67	PAPEL, 40 KG, CORES VARIADAS, A4, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: Mg - OBSERVAÇÕES:	20,00	14,0000	05/09/2024 05/09/2025
838160	02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) - PREGÃO - 2024/31557	CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO - 07954514071308	RICARDO REGIS BARROSO DIAS - 13.334.745/0001-39	PAPEL, 40 KG, CORES VARIADAS, A4, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES: 10 pacotes na cor Rosa 10 pacotes na cor verde	20,00	16,0000	31/10/2024 31/10/2025